



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL

Nº: 2025.02.13-0001 - DATA: 17/02/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE IMPRESSÕES E CONFEÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSÕES DIGITAIS EM PVC E LONA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	IMPRESSÃO DIGITAL DIRETO NO PVC 2MM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETO NO PVC 2MM.	METRO QUADRADO	140	88,70	12.418,00
2	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G M2 - PEDIDO POR DEMANDA DE CADA SECRETARIA.	METRO QUADRADO	144	68,08	9.803,52
3	CRACHÁ 10 X 15CM IMPRESSO EM UV NO PVC CRACHÁ TAMANHO 10 X 15CM IMPRESSOS EM UV DIRETO NO PVC COM CORDÃO EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	380	18,17	6.904,60
TOTAL LOTE ÚNICO:					29.126,12
TOTAL GERAL:					29.126,12

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Fortim-CE, 17 de Fevereiro de 2025.


José Roberto Xavier Antunes
Chefe do Setor de Compras



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL**

Nº: 2025.02.13-0001 - DATA: 17/02/2025

ITEM: IMPRESSÃO DIGITAL DIRETO NO PVC 2MM - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - CNPJ/CPF: 15512613000185	140	83,00	11.620,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA - CNPJ/CPF: 40788915000128	140	87,50	12.250,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA - CNPJ/CPF: 13273868000107	140	95,60	13.384,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 88,70

Média de preço unit: 12.418,00

ITEM: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - CNPJ/CPF: 15512613000185	144	64,00	9.216,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA - CNPJ/CPF: 40788915000128	144	69,90	10.065,60
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA - CNPJ/CPF: 13273868000107	144	70,35	10.130,40

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 68,08

Média de preço unit: 9.803,52

ITEM: CRACHÁ 10 X 15CM IMPRESSO EM UV NO PVC - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - CNPJ/CPF: 15512613000185	380	16,30	6.194,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA - CNPJ/CPF: 40788915000128	380	18,90	7.182,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA - CNPJ/CPF: 13273868000107	380	19,30	7.334,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 18,17

Média de preço unit: 6.904,60


JOSE ROBERTO
SETOR DE COMPRAS
MATRÍCULA: 1225740

